2-3043-0201/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
пгт. Березово                                                                         15 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Берёзовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Рахматулина А.Б.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Анимовой З.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
№ 2-3043-0201/2024 по исковому заявлению Гадальшиной Нюдли Дорджиевны к Косинцеву Петру Сергеевичу о взыскании денежных средств по договору оказания юридической помощи, расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Гадальшиной Нюдли Дорджиевны к Косинцеву Петру Сергеевичу о взыскании денежных средств по договору оказания юридической помощи, расходов по уплате государственной пошлины удовлетворить частично.

Взыскать с Косинцева Петра Сергеевича, * в пользу Гадальшиной Нюдли Дорджиевны, * расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья судебного участка № 1

Березовского судебного района                                                 А.Б. Рахматулина